
: . • 

"' 1. '' 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСПОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

A-r--10.QDQQ_ № 22.В f"/-f tO 
J 

Об утверждении прейскуранта на платные 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ гимназией № 7 имени Д.П. Яковлева 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскуранты на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ гимназией № 7 имени 
Д.П. Яковлева (приложение № 1, приложение № 2). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации горо�ского
округа Красногорск Московской области от 01.10.2021 № 2510/10 «Об 
утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые МБОУ гимназией № 7 имени Д.П. Яковлева». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

G2.6171 



заместителя главы администрации-начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

Старший инспектор общего�� 

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� / Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ гимназию № 7 имени Д.П. Яковлева, газету «Красногорские вести», 

Новикову 



п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от� :r. -10. 2QZ.?,,.No 2-2-8.? /{ о

1 

Прейскурант на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ гимназией № 7 имени Д.П. Яковлева 

в школьном отделении 

Наименование платной, Форма Кол-во 
дополнительной образовательной организации занятий в 

услуги услуги месяц 

Авиамоделирование 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

средне-техническое образование, (8 человек) (по 2 ак. ч.) 
стаж работы от 5 до 1 О лет) 

Практический курс английского языка групповая 4 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 2 ак. ч.) 

«Бадминтон» групповая 4 
(педагог высшей кв. категории) (7 чел.) (по 2 ак. ч.) 

В мире биологии групповая 8 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. ч.) 

За страницами учебника географии групповая 8 
(педагог высшей кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. ч.) 

«Математика - это просто» групповая 4 
(педагог высшей кв. категории) (10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

«Математический калейдоскоп» групповая 4 
(педагог первой кв. категории) (10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

«Математический лабиринт» групповая 8 
(педагог первой кв. категории) (10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

Накат- 97 8 (педагог без кв. категории, высшее групповая 
(7 человек) (по 2 ак. ч.) образование, стаж работы свыше 20 лет) 

Цена 
услуги, 

руб./чел. 
в месяц 

1 500,00 

2 450,00 

2 600,00 

2 000,00 

2 200,00 

1 800,00 

1 700,00 

2 400,00 

2 000,00 



«От простого к сложному - групповая 4 
10. через решения задач» 

(10 чел.) (по 2 ак. ч.) 
1 800,00 

(педагог высшей кв. категории) 

11. 
Получение основного общего или индиви-

1 1 700,00 
среднего общего образования повторно дуальная 

«Практика устной речи групповая 4 
12. (английский язык)» 

(10 чел.) (по 2 ак. ч.) 
1 400,00 

(педагог первой кв. категории) 

13. 
Русский язык без шпаргалок групповая 8 

1 800,00 
(педагог высшей категории) (10 человек) (по 2 ак. ч.) 

«Система, многообразие групповая 4 
14. и эволюция живой природы» 

(5 чел.) (по 2 ак. ч.) 
3 400,00 

(педагог высшей кв. категории) 

«Сётокан каратэ» 

15. 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

2 600,00 
неокон. высшее образование, (6 чел.) (по 2 ак. ч.) 
стаж работы от 5 до 1 О лет) 

«Танцевальный полет» 

16. 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

2 200,00 
высшее образование, (8 чел.) (по 2 ак. ч.) 

стаж работы от 15 до 20 лет) 

«Теоретико-прикладное групповая 4 
17. литературоведение и критика» 

(1 О чел.) (по 2 ак. ч.) 
1 900,00 

(педагог высшей кв. категории) 

18. «Теннис» групповая 4 
2 600,00 

(педагог высшей кв. категории) (7 чел.) (по 2 ак. ч.) 

«Теория и практика сочинений 
групповая 4 

19. разных жанров» 1 900,00 
(10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

20. 
Физический калейдоскоп групповая 8 

2 200,00 
(педагог высшей кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. ч.) 

21. 
«Умение владеть словом» групповая 4 

1 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

«Футбольная лига» 

22. 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

2 600,00 
неокон. высшее образование, (6 чел.) (по 2 ак. ч.) 
стаж работы от 5 до 1 О лет) 



23. 
«Школа успеха» групповая 8 

2 600,00 (педагог высшей кв. категории) (10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

24. «Школа успеха» групповая 8 
2 400,00 

(педагог первой кв. категории) (10 чел.) (по 2 ак. ч.) 

25. 
«Юный интеллектуал» групповая 8 

1 800,00 (педагог высшей кв. категории) (15 чел.) (по 2 ак. ч.) 



№ 
п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от /(:/_JO. QOQ_ rz__№ 22 8=1 /{О 

1 

Прейскурант на платные 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ гимназией № 7 имени Д.П. Яковлева 
в дошкольном отделении 

Наименование платной, Форма Кол-во 
дополнительной образовательной проведения занятий в 

услуги занятий месяц 

«АБВГ ДЕЙКА» групповая 8 

«Здоровячки» групповая 8 

Кружок обучения грамоте групповая 8 «Как хорошо уметь читать» 

«Логоритмика» групповая 4 

«Маленький художник» групповая 8 

Оздоровительная гимнастика для групповая 8 детей дошкольного возраста 

«Ритмика и танец» групповая 8 

Фольклорный кружок «Оберег» групповая 4 

«Цветная логика» групповая 8 

Цена 
одного 

занятия, 
руб./чел. 

300,00 

300,00 

250,00 

250,00 

300,00 

250,00 

300,00 

250,00 

300,00 



10. «Юный шахматист» групповая 8 300,00 

11. «Английский язык» групповая 8 300,00 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста 
утверждена постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 
1.2.3685-21 ». 


